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Axel Nørr  

Axel Nørr ”CV”: 
Født i 1948 på Kegnæs som den yngste ud af 4 drenge. 

Var medhjælper i vores landbrug på Kegnæs med dyrebesætning, planteavl og 
en maskinstation. Realskole i Ulkebøl og student fra Sønderborg Statsskole i 

1968. 
Militærtjeneste i 2 år, premierløjtnant af Reserven i Jyske Luftværnsregiment 

og med specialopgaver i Regeringens bunkeranlæg REGANVest i Rold Skov (nu 

åbent som Koldkrigsmuseum). 
Landinspektør i 1975 fra Landbohøjskolen. Beskikkelse 1991 fra Kort- og 

Matrikelstyrelsen (KMS). 
Haft forskellige arbejdspladser: Landinspektørkontor i Sønderborg, 

Landbrugsministeriets Jordklassificering og Arealdatakontoret i Vejle, 
Landinspektørkontor i Haderslev, KMS-afdelingen i Aabenraa, konsulent hos 

AAKJAER Landinspektører i Aarhus. Senest i Vejdirektoratet i Skanderborg. 

Pensionist fra start 2017. 

 

Axel er interviewet af Inger Marie Nutkins Larsen, formand i Grejs Lokalhistorisk Forening. Det 

er skrevet med hjælp fra formanden i Grejs.net, Finn Moesborg og medlemmer i Grejs 

Lokalhistorisk Forenings bestyrelse. 

Axel flyttede til Grejs i 1977 sammen med sin kone Vibeke Nørr. Axel har 

været aktiv som frivillig i utallige sammenhænge i Grejs. Axel fortæller om 

sin baggrund: 

”Det har været helt naturligt for mig at deltage i frivilligt arbejde i Grejs. Jeg er 

født og opvokset i et landbrug på Kegnæs, der er en halvø til Als i Sønderborg 

kommune. I mit hjem var det en naturlig ting, at man skal yde et bidrag til 

fællesskabet. Min far var meget aktiv og formand for næsten alle lokale 

foreninger, var Brandkaptajn for det Frivillige Brandværn, og desuden stærkt 

politisk engageret. Hans holdning var, at man skal deltage aktivt der, hvor 

man bor. 

Den holdning har smittet af på mig. Jeg vidste nu ikke, hvor tidskrævende 

bestyrelsesarbejde kan være, særlig arbejdet i Antenneforeningen, men også 

nogle af de andre bestyrelsesposter, som jeg har haft. Det vidste jeg i hvert 

fald ikke, da jeg blev spurgt for over 40 år siden, om det ikke var noget for 

mig at komme med i antenneforeningens bestyrelse. Men det har været og er 

spændende at deltage og være med til at udvikle foreningen (Grejs.net) - og 

være med til at etablere den fælles signalforsyning af TV og internet gennem 

samarbejdet i TUKnet. Der er gået mange fritidstimer gennem årene. Men det 

er jo prisen for at være aktiv i fællesskabet. 
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Min kone Vibeke og jeg har boet med vores familie på Rugbakken siden 1977. 

Vi havde først huset i den ene ende af Rugbakken og senere huset i den anden 

ende af vejen. Jeg savner en gang imellem havudsigten, som jeg havde i mit 

barndomshjem. Men vi kan jo altid nyde den skønne natur omkring Grejs og 

Grejsdalen. 

Vi har 3 voksne børn, Christian, Hanne og Henrik. De bor i henholdsvis 

Nordsjælland og Aarhus. Og med 4 dejlige piger som børnebørn - fra 8 til 17 år 

- og 4 sorte Labrador-hunde, så vi keder vi os ikke, når vi er sammen.” 

Axel har i over 40 år været i bestyrelsen i Grejs Antenneforening/Grejs.net. 

Han startede i 1985 først som sekretær og snart derefter som kasserer og 

økonomiansvarlig og op til i dag, hvor han stadig har posten. Se fig. 1. 

 

Axel fortæller: ” Jeg har været med til at udvikle og modernisere 

antenneforeningen med TV-pakker, internet og IP-telefoni og fået 

moderniseret foreningens vedtægter i flere omgange. Vi kalder i dag 

antenneforeningen for Grejs.net. Jeg har løbende arbejdet med at konsolidere 

og udvikle foreningens pengesager, så foreningen i dag har en solid økonomi. 

Jeg er den ansvarlige for opkrævning af kontingenter, betalingsservice, 

rykkersager, pakkeskifter og ændringer i tilslutningerne til forsyningsnettet. 

Jeg varetager foreningens indberetning af moms, selskabsskat og 

selvangivelse. Jeg fører det løbende anlægs- og driftsregnskab i et digitalt 

system og har daglig kontaktflade med vores medlemmer og kunder - og 

kontakt med vores leverandør af TV og internet produkter – det er et 

spændende og krævende stykke arbejde – og uden faste arbejdstider”. 



[3] 
 

 
Figur 1 Udsnit af protokol med valg af Axel Nørr til bestyrelsen i Grejs Antenneforening den 29. april 1985 

 

Formand for Grejsnet.dk, Finn Moesborg, fortæller:  

”Som formand for GREJS.NET er det mig en stor glæde at sætte ord på den 

helt særlige indsats, som Axel Nørr har ydet for foreningen gennem 40 år. 

Siden den 29. april 1985 har Axel været en fast og bærende del af bestyrelsen 

i Grejs Antenneforening – i dag GREJS.NET. I langt de fleste af årene har han 

haft posten som kasserer og med stor omhu og ansvarlighed passet på 

foreningens midler. Axel har været garant for stabilitet, orden og økonomisk 
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sund fornuft, og hans indsats har givet bestyrelsen et solidt fundament at 

arbejde ud fra. Samtidig har han vist en imponerende omstillingsparathed i en 

verden, hvor teknologi, marked og vilkår har ændret sig markant. Han har 

fulgt foreningen gennem årtier med udvikling og altid bidraget med erfaring, 

overblik og loyalitet. 

Axels engagement og vedholdenhed har haft uvurderlig betydning for både 

bestyrelsen og foreningens medlemmer. 

En stor tak for indsatsen gennem fire årtier” udtaler formand Finn Moesborg. 

 

 

Figur 2 Axel hjemme på kontoret i 2010 - i gang med Antenneforeningens regnskab. Foto af Benny F. 

Nielsen – Vejle Amts Folkeblad.   

Axel har haft mange tillidsposter. Han var kasserer og økonomiansvarlig i 

TUKnet i 6 år. TUKnet er en lokal sammenslutning af 8 antenneforeninger i 

Vejle og Hedensted kommuner med fælles forsyning af TV- og 

internetprodukter.  

Axel fortæller: ”I starten medvirkede jeg til opbygningen af TUKnet med anlæg 

af 29 km fiber-lysledernet mellem bysamfund i Vejle og Hedensted kommuner, 

se fig.3. Dengang var der 7 antenneforeninger med i fællesskabet, mens 

Klovborg først kom med i TUKnet senere.  



[5] 
 

Arbejdet kom i gang i 2002 og var færdig i 2003-2004. Det var en stor opgave, 

hvor etablering af organisationen og kontrakter med entreprenører skulle 

varetages, sammen med projektregnskabet - ved anlægget af TUKnet og 

derefter driftsregnskaber de første 6 år som kasserer.  

Det var i det projekt, jeg opdagede, at der også kan være en risiko ved frivilligt 

arbejde. Der blev indgået en entreprisekontrakt med leverandøren på lidt over 

2,0 mio. kr. Den kontrakt underskrev formanden for Tørring Kabelnet og jeg 

som kasserer i TUKnet. Men i farten tænkte vi ikke på, at vi dermed som 

bygherre blev personligt og økonomisk ansvarlige for projektet. Vi var dengang 

ikke opmærksomme på at tegne en byggeansvarsforsikring - inden vi 

underskrev kontrakten. Vi var bare optaget af at komme i gang!  

I løbet af anlægsfasen var der da også et firma, der gik konkurs eller måtte 

opgive midt i det hele. Men vi havde en dygtig projektleder, der fik udredt 

problemerne, så vi kunne komme videre (det var i øvrigt en tidligere formand 

for vores antenneforening, der styrede projektet med sikker hånd).     

Sammen med formanden for Tørring Kabelnet var jeg med til at fremskaffe et 

tilskud på kr. 400.000 til TUKnet fra EU-midler og Hedensted kommune. Jeg 

var ansvarlig for opmåling og tinglysning af lysledernettets forløb langs veje og 

på private ejendomme. Jeg varetog også udredning og betaling af erstatninger 

til de berørte lodsejere.”  
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Figur 3 Oversigt med TUKnets fibernet forbindelse på 29 km - mellem 7 lokalsamfund. Klovborg er senere 
kommet med i nettet. 

I 1990-erne engagerede han sig i arbejdet i skolebestyrelsen i Lindved Skole, 

hvor alle Grejs børn dengang gik i skole. Det var de år skolenævnene blev 

nedlagt, og i stedet blev der oprettet skolebestyrelser.  

 

Axel fortæller: ”Skolebestyrelsens opgave var at fastlægge de overordnede 

principper for skolens virksomhed, f.eks. om undervisningens organisering, 

samarbejdet mellem skole og hjem og arbejdets fordeling mellem lærerne, 

tilsyn med skolen, fastsættelse af værdiregelsæt og medvirken ved 

ansættelser og godkendelse af budgetter.  

Det var en krævende periode som næstformand i bestyrelsen, med brug af 

mange kræfter til at opbygge et godt samarbejde med skolens ledelse og 
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lærere, herunder det løbende skole-hjemsamarbejde. Vi brugte meget tid på at 

opstille principper og retningslinjer for skolearbejdet.  

Der var desuden en udfordring i at holde en god kontakt i skolesamarbejdet 

med Uldum Skole. Der gik dengang et rigtig trælst øgenavn om eleverne 

derfra, fordi de blev kaldt ”Uldummerne”. Det var ikke så godt. Vi arbejdede 

meget på, at den slags ikke blev en ”kultur” - og vi havde møder med Uldum 

Skole om samarbejdet.    

For at åbne op om skolearbejdet fik jeg startet en fast information til 

forældrene ved at skrive om vores arbejde i skolebestyrelsen og andre løbende 

nyheder fra skolen. Det foregik ved, at der blev trykt og sendt et ”skoleblad” 

som en lille folder ud ca. en gang om måneden til forældrene. Det var man 

glade for i forældrekredsen - det gav en god kontakt i skolehjem-samarbejdet. 

 

Vi havde desværre en periode, hvor der opstod en mistillid mellem 

skoleledelsen og bestyrelsen, fordi ledelsen mente, at der var sket et læk af 

fortrolige og følsomme oplysninger fra møderne. Det blev ikke opklaret eller 

påvist, hvordan og hvem, der var kilden til lækket. Det tog noget af glæden 

ved arbejdet.  

 

Der var en gang, hvor jeg ikke fik helt ros for noget jeg havde skrevet om i 

vores skoleblad, at der var en del mobning mellem elever i skolebussen til 

skolen. Det var, da jeg prøvede at lave et slagord for mobningen, der hed: 

”Den, der i skolebussen mobber, skal fyldes med lopper”. 

Det var der nok nogen, der syntes var plat. Men jeg husker, at mobningen blev 

mindre, man blev mere bevidst om at undgå det.” 

  

Axel har engageret sig i mange forskellige betydningsfulde 

omdrejningspunkter i Grejs historie og udvikling.  

Axel var aktiv, dengang vi havde Grejs Lokal Brugs, hvor han var 

næstformand og bestyrelsesmedlem i 6 år.  

Axel fortæller: ”Jeg var med til at få indført posthus betjening for breve og 

pakker samt etablering af håndkøbsmedicin og en udleveringsordning for 

receptpligtig medicin fra apoteker i Vejle. Jeg var dirigent ved Brugsens 

generalforsamling og deltog i jævnlige regionsmøder med FDB’s ledelse (nu 

COOP). Der var også praktiske opgaver, der skulle løses i den lille Brugs, og 

jeg deltog sammen med de andre fra bestyrelsen i de årlige statusopgørelser 

af varebeholdningen i Brugsen og i diverse vedligeholdsarbejder.” 

Axel gav også børnene og de unge en hjælpende hånd, dengang to af hans 

egne børn gik til spejder.  
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Axel fortæller: ” Jeg deltog i forældre arbejde i KFUM Spejderne Grejs-Lindved 

Gruppe. Var med i lejr arrangementer og foretog udkørsel med telefonbøger og 

indsamling af papir, som spejderne kunne tjene penge på. Vi kørte ud med 

telefonbøgerne i fritiden. Det skete også om søndagen. Da blev jeg af en 

landbokone i Gammel Sole meget strengt belært om, at det skulle vi bare ikke, 

søndagen skulle holdes som hviledag. Så hun ville ikke tage imod sin 

telefonbog- så vi lagde den på trappen til huset. Men der var nu også andre 

steder, hvor vi blev budt velkommen med sodavand og slik. 

 

Jeg har da for resten også været julemand til den årlige juletræsfest i den 

gamle Grejs Borgergård. Det var jo de glade børns dag – med sange og 

uddeling af godteposer fra julemanden – selvom der nu var nogle af de små, 

der syntes, at jeg var lidt for stor og uhyggelig… ”     

 

Axel var også med til at bakke op om den årlige Grejs Byfest, der er limen, 

der holder os alle sammen – hvor vi fester og morer os på tværs af 

generationer, interesser og foreninger. 

Axel fortæller: ” Jeg var gennem ca. 10 år forsyningsansvarlig, også kaldet 

”forsyningsminister” i den årlige byfest i Grejs. Sammen med brugsuddeleren i 

Brugsen var det min opgave at hente og transportere madvarer, drikkevarer 

mv. til festpladsen. Det foregik i en lånt kassevogn fra en lokal vognmand.  

 

Der var også mange andre pligter med at hente materialer og legeredskaber 

mv. - til brug ved gennemførelsen af byfesten. Det var en hård og hektisk 

periode i de dage byfesten blev afholdt. Men sjovt var det – det var glade 

dage.  

  

Der opstod også kritiske episoder, når f.eks. fadølsanlægget ikke virkede i 

ølboden, så måtte vi en fart køre ind på øldepotet i Vejle og hente en masse 

kasser øl. Eller hvis pølser og brød lige pludselig slap op på lageret. Så måtte 

vi køre rundt til andre Brugser i omegnen og hente ekstra forsyninger. 

 

Der var den gode belønning, at efter Byfesten var der samling i Byfestudvalget 

til en evaluering og vi hyggede os med højt smørrebrød og gode snakke.  

 

Jeg synes det er en naturlig del af det frivillige arbejde, at man bruger tid og 

penge på at have sociale sammenkomster og hygge.” 
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Figur 4 Glimt fra Byfesten Grundlovsdag med besøg og tale af Statsminister Anders Fogh Rasmussen. 

 

Axel har altid været meget engageret i trafikforholdene i vores lille by og han 

har gjort en stor indsats på det område. 

 

Axel fortæller:  ” Jeg var medlem af en lokal trafiksikkerheds gruppe i 2 – 3 år 

i starten af 2000erne. Blandt andet skrev jeg gruppens indsigelse til 

Vejdirektoratet mod en mulig linjeføring af den nye motorvej til Herning meget 

tæt på Grejs By. Indsigelsen bidrog i al beskedenhed til, at linjeføringen blev 

flyttet væk fra den oprindelige planlagte linjeføring i projekteringsloven fra 
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1996 og til den nuværende beliggenhed af Midtjyske Motorvej fra Vejle til 

Herning og dermed længere væk fra Grejs By.  

Jeg har i øvrigt gennem årene kommenteret diverse trafikforhold i Grejs, 

herunder påpeget behovet for trafikdæmpninger, samt at få ledet trafikken fra 

den nordlige bydel af Grejs uden om de interne veje i byen ved at forlænge 

Præstebakkens forløb ud til Grejsvej – med den linjeføring, som er vist i 

Helhedsplanen for Grejs By.” 

 

Axel har også kastet sig ud i opgaver, hvor han kom lidt ud over sin komfort 

zone.  

 

Han fortæller: ”Der var nogle initiativrige folk her i Grejs, der gerne ville 

etablere en tennisbane engang i 1990erne. Da det kom til, at den skulle 

anlægges henne på Grejs Idrætsplads, blev jeg spurgt, om jeg kunne måle 

banen op og afsætte markeringer af banen på pladsen, inden entreprenøren 

gik i gang. Så jeg lånte det nødvendige landmålingsudstyr med hjem fra min 

arbejdsplads - og i løbet af en sommeraften med assistance fra en af tennis-

folkene, blev banen med grus plads og indhegning placeret og markeret med 

centimeters nøjagtighed. Det var en sjov opgave, da jeg ikke tidligere i mit 

arbejde havde opmålt og afsat sådan et anlæg. Og kort tid efter var banen 

anlagt og klar til at spille på.” 

  

Sidst, men ikke mindst, har Axel i nu næsten 10 år arbejdet med at bevare og 

udbrede den lokale historie i Grejs, hvor han siden 2017 har været 

bestyrelsesmedlem af Grejs Lokalhistorisk forening. Her gør Axel et stort og 

grundigt stykke arbejde – og holder styr på de mange arkivalier, 

hjemmesiden og korrespondance.  

Axel fortæller: ”Jeg har skrevet to årsskrifter for 2023 og 2024. Jeg er 

ansvarlig for foreningens hjemmeside og Lokalarkivets kontakt. Jeg har 

oprettet en del historier på hjemmesiden. Jeg arbejder med registrering i 

Arkiv.dk af de lokale arkivalier og er behjælpelig med besvarelser af 

henvendelser om lokale forhold og arkivalier.”  

Efterskrift  

Med rette kan man kalde Axel Nørr en ildsjæl, der har engageret sig i de 

aktuelle lokale emner og udfordringer, der viser sig i tidens løb – og hans 

frivillige arbejde viser, at vi faktisk kan få indflydelse, hvis vi gør en indsats, til 

gavn for os alle i vores lokalsamfund. Tak til Axel. 

Februar 2026 / Inger Marie Nutkins Larsen 


